ГЛАВАМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е28.01.2025 6-рг________________________ №________поселок МедвенкаО вручении медали «Участнику специальнойвоенной операции на Украине»

В целях поощрения военнослужащих, за непосредственное выполнениезадач в зоне проведения специальной военной операции, успешноевыполнение задач, способствующих достижению целей специальной военнойоперации:1.Утвердить прилагаемый Порядок вручения медали «Участникуспециальной военной операции на Украине» с удостоверением (далееПорядок).2.Контроль исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.первого заместителя Главы Администрации Медвенского района Пинаеву Н.Н.3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

УТВЕРЖДЕНраспоряжением ГлавыМедвенского районаот 28.01.2025 №6-рг
ПОРЯДОКвручения медали «Участнику специальной военной операции на Украине»с удостоверением

1.Медаль «Участнику специальной военной операции на Украине» судостоверением (далее-медаль) вручается:-военнослужащим и лицам гражданского персонала Вооружённых СилРоссийской Федерации за инициативу, усердие и отличие по службе,безупречную и эффективную гражданскую службу, добросовестноеисполнение своих обязанностей, непосредственное выполнение задач в зонепроведения специальной военной операции, успешное выполнение задач,способствующих достижению целей специальной военной операции, в томчисле посмертно семьям погибших;-гражданам Российской Федерации, внесшим значительный вклад вдостижение целей специальной военной операции.2.Решение о награждении медалью принимается Главой Медвенскогорайона, о чем издается распоряжение Главы Медвенского района.3.Вручение медали производится в торжественной обстановке ГлавойМедвенского района либо иным должностным лицом по поручению Главырайона.4.Дубликаты медалей не выдаются.